INDICAÇÃO Nº 018/2021

MANOEL CABRERA PERES, Vereador desta CÂMARA
MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL, observadas
as normas regimentais, o quanto segue:-

CESTA BÁSICA PARA OS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS NA DATA DO
ANIVERSÁRIO

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que os funcionários públicos são
merecedores do reconhecimento de seu trabalho.

CONSIDERANDO que nos últimos anos os salários não

acompanharam os reajustes da inflação.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

estude a viabilidade dessa indicação.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                  CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 18 de fevereiro de 2021.

MANOEL CABRERA PERES
Vereador